
韮 秘 第 １ ０ ２ 号 

令和７年８月２６日 

 

   地区長 各位 

 

                          韮崎市長  内藤 久夫  

                                （公印省略） 

 

事務改善からの「市制施行式典」への招待者の変更について 

 

 

 猛暑の候、貴殿におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本市政発展のため、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本市におきましては、これまで「市制施行式典」に地区長の皆さま全員をお招きし、

市制施行及び被表彰者の方々をお祝いしていただいておりました。 

しかしながら、昨今の行財政改革の流れを受け、諸行事等を含めた見直しを行うなかで、

地区長職の負担軽減の観点から、通年で行う「市制施行式典」には、各町の代表区長のみを

ご招待とさせていただくこととなりました。 

今後は、５年に一度（５周年区切り）で記念式典を開催することとし、その際には代表区

長を含む地区長の皆さま全員にご案内をさせていただきますので、ご承知おきください。 

 なお、一般参加者としてご参加いただくことは可能です。その際は、広報９月号に日程を

掲載しておりますので、ご確認のうえご出席ください。 

 

 ＜参考＞市制施行７１周年式典（予定） 

     日時：令和７年１０月１０日（金）１０時より 

     会場：韮崎市役所４階大会議室 

      ※市制祭との同日開催ではなく、１０月１０日に開催いたしますので 

       ご注意ください。 

 

年度 

（周年） 

R７年度 

７１周年 

R８年度 

７２周年 

R９年度 

７３周年 

R10 年度 

７４周年 

R11 年度 

７５周年 

R12 年度 

７６周年 

招待者 
代表区長

のみ 

代表区長

のみ 

代表区長

のみ 

代表区長

のみ 

代表区長 

及び 

地区長 

代表区長

のみ 

  

                         お問合せ      

                          秘書人事課秘書担当 

                          TEL：0551-45-9344 


